
     

 

 

 

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 

Oznámení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

(dle přílohy č. 3 zákona) 

 

Čerpací stanice PHM Vyškov 
 

 

 Zadavatel:  JORCON s.r.o. 

 Štítného 29 

 130 00 Praha 3 

  

Zpracoval: Ing. Zdeněk Sklenář 

  
 
Schválil: Ing. Libor Obal 
  

 

Zhotovitel: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7 

 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 

 e-mail: teso@teso-ostrava.cz  

 www.teso-ostrava.cz 

 

 

datum vydání: květen 2012 zakázka číslo: E/3386/2012 

počet stran: 38 

počet příloh: 4 výtisk číslo:   

 

 ® 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 2 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

OBSAH:  

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ...................................................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ................................................................................................. 4 

B.I. Základní údaje ............................................................................................................... 4 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .......................................................... 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru .............................................................................................. 5 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) .......................................................... 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ............................................. 5 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí .............................................................................................................. 5 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ...................................... 6 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ........................... 8 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .......................................................... 8 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat ................................................................................................ 8 

B.II. Údaje o vstupech ........................................................................................................... 9 

B.III. Údaje o výstupech ....................................................................................................... 14 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................. 20 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .............. 20 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny .............................................................. 26 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......... 29 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ............................................. 29 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci............................................. 31 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 3 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ..... 32 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů .. 32 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ............................................................................................................ 33 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ............................................................... 33 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .............................................................................................. 34 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ................ 35 

H. PŘÍLOHY .............................................................................................................. 37 

I. POUŽITÉ ZDROJE ................................................................................................. 38 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 4 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma: CARSET s. r. o. 

     

2. IČ:   26313804 

    

3. Sídlo:   Krátká 596/4 

682 01 Vyškov - Předměstí 

 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele: 

    Hana Valínová, Josef Jordánek; jednatelé 

Tel. 608 028 300, 517 354 654 

Email: carset@tiscali.cz 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Čerpací stanice PHM Vyškov 

 

Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů: 

V případě předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), bod: 

10.4 Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 1t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), 

kde státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí vykonává orgán kraje, 
v tomto případě Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí. 

Důvodem tohoto zařazení je klasifikace automobilového benzínu a motorové nafty, 
ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., zákon o chemických látkách a chemických směsích, 
v platném znění zákona, jako látek s jednou nebo více nebezpečnými vlastnostmi. 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 5 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Projektová kapacita:  

 1 x podzemní dvouplášťová ocelová nádrž 50 m3 (NM),  

 4 x podzemní dvouplášťová ocelová nádrž á 20 m3 (2 x BA 95N, 1 x E85, 1 x SNM 30), 

 1 x  podzemní dvouplášťová ocelová nádrž 5 m3 (úkapy), 

 3 x tříproduktový oboustranný výdejní stojan – 6 výdejních míst, 17 výdejních stanic 
á 40 l/min a 1 výdejní hadice á 120 l/min, 

 1 x technologie skladování a výdeje LPG,  

 1 x technologie skladování a výdeje CNG, 

 stáčecí čerpadlo, 

 2 x ruční mycí box, 1 x automatické strojní mytí, 

 1 x zastřešení, manipulační plocha, kiosek / restaurace, parkovací plochy, plocha 
pro vysávání a pneupres. 

 

Zastavěná plocha 590 m2. 

Předpokládaná celková výtoč PMH (NM, SNM 30, BA 95N, E85) je cca 2 340 m3/rok, LPG 
180 m3/rok a CNG 2 000 m3/rok. 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:   Jihomoravský 

obec:   Vyškov   

katastrální území:  788571 Vyškov  

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem investora je vybudovat veřejnou čerpací stanici pohonných hmot.  

Záměr není kumulován s jinými novými podobnými záměry v nejbližším okolí. Nejbližší 
stávající veřejné ČS PHM se nachází cca 1,4 km JZ (ČS OMV na ul. Dědické), cca 2,4 km J 
(ČS Shell na ul. Brněnské), cca 1,2 km JV (ČS Agip na ul. Kroměřížké) a cca 2,5 km SV (ČS 
Slovnaft na R46). 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 
resp. odmítnutí  

Projekt řeší výstavbu nové veřejné ČS PHM ve Vyškově. V areálu je dále navržen kiosek / 
restaurace, parkovací plochy, mycí boxy a myčka a další běžné zařízení veřejných ČS PHM. 
ČS PHM vč. souvisejících objektů bude napojena na technickou infrastrukturu (elektro, 
voda, atd.) provozovatele vedlejšího autoservisu, tj. investora. 

Stavbou dojde k zásahu do zemědělského půdního fondu (ZPF), nedojde k zásahu 
do lesního půdního fondu (LPF). Při přípravě stavby bude nutné kácení jednoho vzrostlého 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 6 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

stromu. Stavba nebude v záplavovém území ani v jeho aktivní zóně. Plocha pro výstavbu 
se nenachází v památkové rezervaci ani v památkové zóně. 

Přístup je z veřejné komunikace č. III/0462 (ul. Sochorova), a to nově provedeným 
vjezdem do ČS a výjezdem z ČS. 

Výstavba veřejné ČS PHM je podnikatelským záměrem investora. 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Čerpací stanice bude sloužit především k distribuci benzínů, motorové nafty, směsné 
motorové nafty, ethanolu E85, LPG a CNG pro osobní i nákladní auta. Dalšími službami pro 
veřejnost je možnost huštění pneumatik a vysávání interiérů vozidel. 

V objektu kiosku čerpací stanice bude prodejna drobného zboží, autopotřeb, olejů, atd. 
Dále zde bude možno použít hygienická zařízení, vč. bezbariérového WC. 

Výrobním programem ČS PHM je zabezpečení provozu motorových vozidel pohonnými 
hmotami na ČS PHM. Na ČS PHM budou umístěny dvouplášťové podzemní nádrže 
na naftu a benzíny o objemech 1 x 50 m3 a 4 x 20 m3. Na úkapy z manipulační plochy bude 
instalována jedna podzemní dvouplášťová nádrž o objemu 5 m3. 

Prodej pohonných hmot se provádí samoobslužnou formou pro osobní automobily a 
nákladní automobily na samostatných výdejních místech.  

 

Skladování pohonných hmot 

Dvouplášťové podzemní nádrže o následujících kapacitách: 

 NM   50 m3  

 SMN 30  20 m3 

 BA 95N  20 m3 (2 x) 

 Etanol E85  20 m3 

 Úkapy   5 m3 

 

Pro skladování PH budou použity výše uvedené podzemní ocelové ležaté skladovací 
nádrže o celkovém jm. objemu 130 m3. Jsou navrženy nádrže dvouplášťové, kde vnější 
plášť tvoří havarijní jímku. Každá nádrž je určena pro skladování jednoho druhu PHM. 

Signalizace maximální hladiny v nádržích bude akustická a optická. Proti přeplnění budou 
všechny komory nádrží jištěny plovákovými spínači. 

Nádrže budou vybaveny potřebnými (předepsanými) armaturami dle ČSN 65 0201. 

 

Nádrž na úkapy PHM 

Případné úkapy z výdejní a stáčecí plochy jsou svedeny do podzemní dvouplášťové nádrže 
o maximálním obsahu 5 m3. Nádrž je dvouplášťová, netlaková, obdélníkového půdorysu. 
Vnější plášť plní funkci havarijní jímky, po obvodu a ani ve dně nádrží nejsou umístěny 
žádné prostupy, armatury a výstupní otvory. Kontrola těsnosti meziplášťového prostoru 
se provádí pomocí indikační tyče. Těsnost a pevnost meziplášťového prostoru je zkoušena 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 7 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

u výrobce. Rovněž dno nádrže je zdvojené a tvoří meziplášťový prostor kontinuálně 
spojený s meziplášťovým prostorem obvodových stěn. 

 

Stáčení pohonných hmot 

Pohonné hmoty budou přiváženy na ČS silničními cisternovými vozy a budou 
přečerpávány do skladovacích nádrží stáčecím čerpadlem, které je umístěno ve stáčecí 
šachtě.   

Cisterna přivážející PHM bude vybavena zařízením pro zpětné jímání plynů (rekuperace I. 
stupně). Plyny (směs vzduchu a emitovaných par E85), vytlačované z uskladňovací nádrže 
při stáčení budou vraceny do cisterny potrubím par, které je napojeno na parní systém 
skladovací nádrže. Nádrž je na odvzdušňovacím hrdle propojena s protidetonační 
pojistnou armaturou s přetlakovým a podtlakovým ventilem. Navrhovaným řešením 
vracení par do cisteren při stáčení bude prakticky vyloučena emise par do okolního 
ovzduší. U čerpání nafty (směsné nafty) se vracení par - rekuperace nevyžaduje a není 
s rekuperací uvažováno. 

Silniční cisternový vůz musí být před připojením na stáčecí potrubí řádně uzemněn 
na uzemňovací kolík zemnící sítě ČS. Stáčení produktů musí být prováděno za trvalého 
dozoru řidiče cisterny. Při stáčení musí být cisterna zabezpečena proti pohybu. 

Po dobu stáčení z autocisterny je výdej stejného druhu PH do automobilů vyloučen. 

 

Výdej pohonných hmot - výdejní místa 

Expedice pohonných hmot do automobilů bude prováděna třemi výdejními stojany se 
standardními výkony na hadici 40 a 120 l/min. Hydraulická jednotka výdejního stojanu 
E85 u které jsou odsávané páry zpět vraceny do skladovací nádrže je pod stojanem 
opatřena přímou antidetonační pojistkou. 

Výdej PHM budou obstarávat výdejních stojany: 

 3 x tříproduktový oboustranný výdejní stojan – 6 výdejních míst, 17 výdejních stanic 
á 40 l/min a 1 výdejní hadice á 120 l/min.   

 

CHČOV Rebeka 

Jedná se o recirkulační ČOV zaolejovaných odpadních vod zejména z autoumýváren 
založenou na principu chemické koagulace. 

Rebeka je hlavní součástí stavebnicového systému technologie čištění odpadních vod 
zejména z autoumýváren, kterou dále tvoří odkalovací jímka, sedimentační jímka, zásobní 
jímka, tlaková stanice a sorpční filtr. Čistírny odpadních vod Rebeka jsou vyráběny 
z nerezové oceli DIN 1.4404 a jsou vybaveny řídicím systémem zabezpečujícím 
automatický provoz s možností regulace pH a vodivosti vody na vstupu. 

 

 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 8 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Architektonické, funkční a dispoziční řešení 

Po stránce architektonické je objekt navržen tak, že po stránce hmotové, výrazové, včetně 
použití materiálů a konstrukcí respektuje charakter a účel zařízení. Urbanisticky je ČS PHM 
řešena v souladu s požadavky na dopravní řešení stávajícího komunikačního systému. 
Je snaha o minimální narušení charakteru stávajícího krajinného prostředí. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

předpokládaný termín zahájení:  02/2013 

předpokládaný termín ukončení: 06/2013 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

kraj:   Jihomoravský 

obec:   Vyškov   

katastrální území:  788571 Vyškov 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

1/ Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF (dle celkové výměry, v případě potřeby) 

 Do 1 ha: Městský úřad Vyškov, Odbor životního prostředí, Nádražní 7, 682 01 
Vyškov 1, podle § 9 a § 15 zákona č. 334/1992 Sb., v platném znění 

 Od 1 do 10 ha: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, podle § 9 a § 17a zákona č. 334/1992 Sb., v 
platném znění 

 

2/ Povolení kácení dřevin rostoucích mimo les (v případě potřeby) 

Městský úřad Vyškov – odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 
Vyškov, příslušný podle § 76, odst. 1, zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění a 
prováděcích platných předpisů k zákonu. 

 

3/ Stavební povolení  

Městský úřad Vyškov - Stavební úřad, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov, příslušný 
podle § 117, odst. 1, zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

4/ Povolení středního zdroje znečišťování ovzduší 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 
601 82 Brno, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 
a změně některých zákonů v platném znění. 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 9 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

B.II. Údaje o vstupech 

Půda 

Pozemky určené pro realizaci záměru rozšíření čerpací stanice jsou uvedené v tabulkách 
níže. Žádný z pozemků není veden jako lesní půdní fond (LPF). 

 

Dle evidence parcel katastru nemovitostí (KN) se jedná o následující pozemky, z nichž 
jeden z pozemků je veden jako orná půda: 

p.č.  Druh pozemku  Způsob využití pozemku Výměra [m2] 

3724 Ostatní plocha Ostatní komunikace 1 800 

3481/1 Ostatní plocha Ostatní komunikace 2 621 

3482/68 Orná půda --- 2 451 

3482/53 Ostatní plocha Jiná plocha 52 

3481/3 Ostatní plocha Ostatní komunikace 3 

 

V případě posouzení pozemků dle evidence parcel zjednodušené evidence (ZE) se jedná 
o   parcelu č. 302/6 pozemkového katastru, která má výměru 2 429 m2 a stanovenu BPEJ. 

 

Stavba vlastní ČS PHM, technologie a souvisejících objektů a komunikací bude tvořena cca 
590 m2 zastavěné plochy a 3 245 m2 obestavěného prostoru. 

 

Odběr a spotřeba vody 

Předpokládaná spotřeba vody: 

Pro vlastní stavební práce se vzhledem k charakteru stavby předpokládá jen zcela 
minimální odběr vody; určité množství vody bude třeba pro skrápění staveniště či čištění 
komunikace při výjezdu z místa stavby - k omezení prašnosti. Betonové směsi budou 
s velkou pravděpodobností přivezeny hotové. 

Spotřeba vody pro obsluhu a veřejnost se předpokládá max. 950 m3/rok, spotřeba vody 
pro mycí centrum osobních automobilů 400 m3/ rok. 

 
Předpokládané spotřeby vody: 
Zaměstnanci      5 zam. x 80 l/os/den = 480 l/den 
Předpokládaný počet zákazníku za den   50 osob x 30 l/os/den = 1 500 l/den 
Qden         1 980 l/den = 0,03 l/s 
Qmaxd        1,5 x 0,03 = 0,045 l/s 
Qmaxh        7,2 x 0,045 = 0,324 l/s 

Rekapitulace spotřeby vody 

Celková denní potřeba      3,7 m3 

Celková roční potřeba      1 350,0 m3  



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 10 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Surovinové (materiálové) zdroje 

Veřejná čerpací stanice PHM je určena pro motorovou naftu, směsnou motorovou naftu, 
automobilový benzín BA95, etanol E85 a LPG. 

Motorová nafta a automobilový benzín jsou klasifikovány (podle zákona č. 350/2011 Sb., 
zákon o chemických látkách a chemických směsích, v platném znění zákona, ve smyslu 
prováděcích vyhlášek, zejména vyhl. č. 402/2011 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o chemických látkách a chemických přípravcích, týkající se klasifikace, 
balení a označování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, v platném 
znění vyhlášky), jako přípravek zdraví škodlivý a zároveň jako karcinogenní 3. kategorie 
(tzn. látky, které mohou vyvolat u lidí obavy vzhledem k možným karcinogenním účinkům, 
ale u kterých dostupné informace nejsou dostačující pro zařazení do kategorie 2 – to je 
mezi látky, na něž je třeba pohlížet, jako by byly karcinogenní pro člověka). 

Motorová nafta (NM): 

Motorová nafta je složitou směsí uhlovodíků vroucí v rozmezí cca 180 až 370 °C 
s obsahem polycyklických aromatických uhlovodíků do 11 % m/m. Pro zlepšení užitných 
vlastností může obsahovat vhodná aditiva – přísady na úpravu nízkoteplotních vlastností 
(depresanty), vodivostní přísady, mazivostní přísady, inhibitory koroze, detergenty aj.    
Motorová nafta je hořlavou kapalinou III. třídy nebezpečnosti s bodem vzplanutí 
min. 55°C.  Nebezpečí hoření hrozí v případě zahřátí nad teplotu bodu vzplanutí.  

Klasifikace (standardní věty označující specifickou rizikovost R-věty) 

R – 40 Podezření na karcinogenní účinky 

R – 65 Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic. 

R – 66 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže 

Vybrané fyzikální vlastnosti: 

Hustota při 15 °C    800 až 845 kg/m3  

Rozmezí teplot varu   180 až 370 °C  

Bod tání     <  - 10 °C  

Relativní hustota par (vzduch = 1) cca 6,0  

Tlak nasycených par   < 1 kPa při 20 °C 

Požárně technické charakteristiky: 

Bod vzplanutí > 55 °C  

Bod hoření cca 60 °C  III. třída nebezpečnosti 

Teplota vznícení cca 250 °C Teplotní třída T 3  

Koncentrační meze výbušnosti dolní 0,5 % (V/V) 

  horní 6,5 % (V/V) 

Směsná motorová nafta (SMN 30): 

Směsná motorová nafta (řídčeji SMN, SMN 30 nebo Eko diesel) je motorové palivo, které 
je vyráběno z klasické fosilní motorové nafty (69%) a biosložky MEŘO (31%) dle normy 
ČSN 656508. SMN je volně mísitelná se standardní motorovou naftou.  



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 11 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

SMN je volně mísitelná se standardní motorovou naftou, tudíž při tankování do nádrže 
vozidla není nutné brát ohled na to, je-li v nádrži běžná motorová nafta či nafta s příměsí 
biosložky. 

SMN má v palivové soustavě i v motoru čistící vlastnosti. Rozpouští totiž usazeniny, které 
vznikly provozem  na standardní motorovou naftu. To je pozitivní jev, nicméně je nutné 
věnovat větší pozornost stavu palivového filtru, kde se tyto nečistoty usazují a dále 
olejovému filtru. V motoru část uvolněných úsad kontaminuje motorový olej a část úsad 
se vypustí ve výfukových plynech. Proto se doporučuje důslednější kontrola v obou 
systémech. 

MEŘO: 

Methyl ester řepkového oleje.  Vzniká chemickým procesem, který spočívá v mísení 
methanolu s hydroxidem sodným a pak s olejem vylisovaným ze semen řepky 
olejné. Tento proces se nazývá transesterifikace. Vedlejším produktem této reakce je 
glycerín. 

 

Ukazatel  Jednotka  SMN 30 SMN 30 SMN 30 

    třída B třída D třída F 

Hustota při 15°C  kg/m
3 

 820,0 – 860,0  820,0 – 860,0  820,0 – 860,0 

Cetanové číslo     min. 51,0  min. 51,0  min. 51,0 

Obsah síry  mg/kg  max. 10,0  max. 10,0  max. 10,0 

Viskosita při 40°C  mm
2
/s  2,00 – 4,50  2,00 – 4,50  2,00 – 4,50 

Bod vzplanutí  °C  nad 55  nad 55  nad 55 

Destilační zkouška             

při 180°C předest.  % (V/V)          

při 250°C předest.  % (V/V)  <65  <65  <65 

při 340°C předest.  % (V/V)          

při 350°C předest.  % (V/V)  min. 85  min. 85  min. 85 

95% (V/V) předest.  °C  max. 360  max. 360  max. 360 

Filtrovatelnost  °C  max. 0  max. -10  max. -20 

CFPP  °C  max. 0  max. -10  max. -20 

Období dle klimatických 
podmínek  

   mírné klima mírné klima mírné klima 

      15.04.-30.09.  01.10.-15.11.  16.11.-28.02. 

         01.03.-14.04.    

Obsah metylesteru 
řepkového oleje (MEŘO)  

% (m/m)  min. 31,0  min. 31,0  min. 31,0 

 

Automobilový benzín: 

Složitá směs uhlovodíků vroucích v rozmezí asi 30 °C až 210 °C s obsahem aromatických 
uhlovodíků do 35 % V/V a obsahem benzenu do 1 % V/V. Pro zlepšení užitných vlastností 
mohou obsahovat vhodná aditiva – antidetonační, detergentní, antioxidační aj. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 12 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Bezolovnaté automobilové benzíny mohou jako komponenty obsahovat také různé 
kyslíkaté sloučeniny s vyhovujícími vlastnostmi v množství daném platnou normou, 
přičemž celkový obsah kyslíku nesmí překročit 2,7 m/m.  

  Vybrané fyzikální vlastnosti: 

Hustota (při 15 °C)   720 až 775 kg/m3 

Rozmezí bodu varu   30 až 210 °C 

Relativní hustota par (vzduch = 1) cca 3,5  

Tlak nasycených par, léto   45 až 60 kPa 

Tlak nasycených par, zima  60 až 90 kPa  

Požárně technické charakteristiky: 

Bod vzplanutí   pod -20 °C 

Bod hoření    pod -20 °C 

Koncentrační meze výbušnosti horní mez 8,0 % obj. 

dolní mez 0,6 % obj. 

Teplota vznícení   cca 340 °C 

Bod tekutosti   < -40 °C  

  Třída nebezpečnosti   I. třída nebezpečnosti 

 

Ethanol E85: 

Ethanol 85 (E85, bioethanol) je směs skládající se z 85 % z bioethanolu a z 15 % z Naturalu 
95. Proti klasickému benzínu má E85 dvě hlavní výhody - nárůst výkonu motoru a snížení 
emisí výfukových plynů. Nevýhodou je naopak mírně vyšší spotřeba oproti klasickým 
palivům. 

Bioethanol se vyrábí z biomasy, nejčastěji z rostlin nebo zbytků obsahujících větší 
množství škrobu a sacharidů. Bioethanol lze přímo používat ve spalovacích motorech jako 
pohonné hmoty. V praxi se však čistý ethanol nepoužívá, častěji se přimíchává v menším 
množství do automobilového benzínu. Snižuje se pomocí něj emise CO2 (zde však není 
situace zcela jednoznačná) a zvyšuje oktanové číslo (některé zdroje uvádějí na cca 98, jiné 
až na 109). Přibližně o 20 - 30 % se pak zvýší spotřeba. 

LPG: 

LPG (Liquefied Petroleum Gas) neboli zkapalněný ropný plyn je směs uhlovodíkových 
plynů používaná jako palivo do spalovacích spotřebičů a vozidel. Je to novodobější 
označení pro směs topného plynu, známou jako propan-butan. Používá se jako palivo 
pro zážehové motory. 

Zkapalněné uhlovodíkové (ropné) plyny jsou normativně rozděleny do tří základních 
skupin: propan, butan a propan - butan. Jak jejich názvy napovídají, jsou jejich základními 
složkami propan a butanové frakce (n-butan a i-butan). Dále bývají součástí těchto 
topných směsí lehčí složky (ethan a methan), těžší složky (zejména pentany) a nenasycené 
C3 a C4 frakce mezi něž lze zařadit zejména propen, 1-buteny, 2-buten (cis- a trans-), i-
buten, butadieny (1,2- a 1,3-). Podle roční doby se dále propan - butan rozlišuje na letní a 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 13 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

zimní směs, přičemž zimní směs musí obsahovat větší podíl "těkavějších" C3 složek, aby 
docházelo ke kontinuálnímu odběru i při nízkých zimních teplotách. 

Složení propan butanové směsi 

Složka Složení (% hm.) 

propan 25,7 

propylen 0,2 

i-butan 31,1 

n-butan 39,0 

i-buten 1,0 

trans-2-buten 1,0 

1-buten 1,2 

cis-2-buten 0,7 

i-pentan 0,1 

 

Z fyzikálně - chemického hlediska je možno zkapalněný uhlovodíkový plyn charakterizovat 
jako bezbarvou, snadno těkající kapalinu, specifického zápachu. Je hořlavý a výbušný, 
nejedovatý, jeho páry jsou až dvojnásobně těžší než vzduch. Zkapalněním zmenšují svůj 
objem cca 260 krát. Rozdílné jsou fyzikálně - chemické vlastnosti plynné a kapalné fáze. 
Při odběru plynné fáze ze směsi uhlovodíků se získávají páry, které v závislosti na čase 
mají odlišné složení a tím pádem i vlastnosti. 

CNG: 

CNG (anglicky Compressed Natural Gas) je stlačený zemní plyn. Je používán jako palivo 
pro pohon motorových vozidel a je považován za relativně čistější alternativu k benzínu a 
motorové naftě, ale také k LPG. 

Přestavba motorů na CNG z dieselových motorů (ze vznětových na zážehové) snižuje 
emise na úroveň normy Euro 5 bez nutnosti dodatečného čištění výfukových plynů. 

Zemní plyn byl jako palivo do motorových vozidel používán už ve třicátých, čtyřicátých i 
padesátých letech 20. století. Zemní plyn (NG) se využívá u zážehových motorů 
(ve vznětovém cyklu nelze směs zapálit - má vyšší teplotu vzplanutí). Vyrábějí se motory 
přímo pro CNG, které vznikly konstrukční úpravou vznětových. Zážehový (benzínový) 
motor se nepřestavuje, změní se (nebo přidá) palivový systém pro zemní plyn. 

Výhody CNG: 

o Při spalování vzniká méně emisí (CNG je ekologicky nejčistší), 

o Výrazné snížení obsahu pevných částic ve výfukových plynech , 

 snížení emisí oxidu uhličitého o 20–25 % ve srovnání s benzinovým motorem, 

 snížení emisí oxidů dusíku o 95 % ve srovnání s dieselovým motorem, 

o Nehrozí kontaminace půdy a spodních vod při úniku (plyn se s ohledem na nízkou 
hustotu bezproblémově rozptýlí v atmosféře). 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 14 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

 Množství  

Předpokládané celkové množství vydané PHM  

 NM    1 080 m3/rok 

 SMN 30   180 m3/rok 

 BA 95N   900 m3/rok 

 E85    180 m3/rok 

Předpokládané celkové množství vydané PHM celkem  2 340 m3/rok 

Předpokládané celkové množství vydaného LPG   180 000 l/rok 

Předpokládané celkové množství vydaného CNG   2 000 000 l/rok 

Rychlost stáčení       450 l/min 

Rychlost výdeje  17 x 40 l/min (NM, BA95, SMN 30, Etanol E85)  
    1 x 120 l/min (NM) 

 

Napojení na technickou infrastrukturu: 

Elektrická energie bude zajištěna stávající přípojkou NN z rozvodů společnosti CARSET 
s.r.o.   

Zemní plyn – vytápění a teplá užitková voda bude připravována v kotelně s plynovým 
kotlem o výkonu 60 kW, předpokládaná roční spotřeba je 4 800 m3.  

 
Nároky na dopravní infrastrukturu: 

Přístup na ČS bude z veřejné komunikace III. třídy č. 0462 (ul. Sochorova).  

Příjezd a odjezd od ČS bude řešen po zpevněné asfaltové komunikaci. Nová manipulační 
plocha bude izolována izolací odolnou proti průsaku ropných látek. 

B.III. Údaje o výstupech 

Ovzduší 

Čerpací stanice je vyjmenovaným zdrojem dle vyhlášky MŽP č. 337/2010 Sb. o emisních 
limitech a dalších podmínkách provozu ostatních stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší emitujících těkavé organické látky a o způsobu nakládání s výrobky obsahujícími 
těkavé organické látky a je zařazena jako střední zdroj znečišťování ovzduší.  

Emisní limity nejsou stanoveny. 

Hodnoty emisí 

Na základě porovnání s výsledky autorizovaných měření emisí lze předpokládat následující 
parametry technologie nutné pro výpočet emisí nového zdroje znečišťování: 

1) Účinnost zpětného odvodu par pro stáčení benzinu (BA) = 100 %. 

2) Měrné množství neodsátých par pro výdej BA = 0,07 m3.m-3
PH  (odsávací poměr 

93 %). 

3) Množství odpadního plynu při stáčení a výdeji PHM je shodné s množstvím stočené 
či vydané kapaliny. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 15 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

4) PHM jsou složením těkavé organické látky, jejichž koncentrace je závislá na jejich 
teplotě. Pro výpočet maximálních hmotnostních toků byla uvažována maximální 
teplota okolí 36,5 °C, pro výpočet průměrných hm. toků průměrná roční teplota 
9,5 °C. 

5) Atmosférický tlak lokality 98 000 Pa. 

6) Rychlost stáčení PH do nádrže je 27 m3/hod, max. množství stočeného benzinu je 
20 m3, nafty je 20 m3. 

7) Rychlost výdeje benzinu i nafty je 40 l/min, nafty 120 l/min. 

8) Koncentrace znečišťujících látek byly stanoveny dle firemní metodiky v souladu 
s metodikou EPA AP-42. 

9) Předpokládaný obrat PHM na každé z ČS je 1 080 m3/rok nafty, 900 m3/rok benzinu. 

 

Výpočet maximálních emisí  

Operace 
Hmotnostní tok (g.hod-1) 

Benzen Aromáty frakce C7-C8 Suma VOC 

Stáčení BA 0,00 0,00 0,00 

Stáčení NM 5,40 17,77 404,9 

Výdej BA (40 l.min-1) 22,01 44,49 1 764,7 

Výdej NM (40 l.min-1) 1,30 4,26 97,2 

Výdej NM (120 l.min-1) 1,95 6,40 145,8 

 

Výpočet průměrných emisí  

Operace 
Hmotnostní tok (g.hod-1) 

Benzen Aromáty frakce C7-C8 Suma VOC 

Stáčení BA 0,00 0,00 0,00 

Stáčení NM 1,28 3,10 97,9 

Výdej BA (40 l.min-1) 5,84 9,47 684,2 

Výdej NM (40 l.min-1) 0,31 0,74 23,5 

Výdej NM (120 l.min-1) 0,46 1,12 35,2 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 16 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Měrné výrobní emise a výpočet ročních emisí 

Obrat pohonných hmot: BA:    900 m3.rok-1  

 NM:  1 080 m3.rok-1 

Látka 
Měrná výrobní emise (g.mPH

-3) Roční 
emise 
(kg.rok-1) Stáčení BA Stáčení NM Výdej BA Výdej NM 

Benzen 0,00 0,064 0,811 0,064 0,87 

Aromáty frakce C7 -C8 0,00 0,155 1,31 0,155 1,51 

Suma VOC 0,00 4,895 95,02 4,895 96,09 

 

 

Odpadní vody 

Odhad množství odpadních vod: 

Splaškové vody      950 m3/ rok.  

Vypouštěné vody z mycího centra    400 m3/ rok 

Dešťové vody čisté ze střech cca    354 m3/rok 

Dešťové vody s možností kontaminace (přes ORL)  594 m3/rok 

 

Likvidace splaškových a dešťových vod 

Splaškové odpadní vody z provozu ČS PHM a z objektů kiosku/restaurace (přes lapač tuků) 
budou napojeny na stávající veřejnou kanalizaci města Vyškov. 

 
Množství splaškových odpadních vod: 
Zaměstnanci      5 zam. x 80 l/os/den = 480 l/den 
Předpokládaný počet zákazníku za den   50 osob x 30 l/os/den = 1 500 l/den 

Celkem za den     1,98 m3/den 

 

Likvidace znečišťených vod 

Odpadní voda z mycích boxů a mycí linky bude přes CHČOV Rebeka částečně vracena zpět 
do procesu mytí a částečně dále vypouštěna do veřejné kanalizace (odhad viz. výše). 

 

Zaolejované vody: 

Výdej a stáčení pohonných hmot bude probíhat na samostatné manipulační ploše, která 
bude ohraničena betonovými obrubníky. Odvodňovací žlab bude napojen kanalizačním 
potrubím do nádrže na úkapy (1 komora skladovací nádrže o objemu 5 m3). 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 17 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Odpady 

Celkové hodnocení a zatřídění odpadů z posuzovaného záměru je provedeno v souladu 
s vyhláškou MŽP ČR č. 381/2001 Sb. v platném znění, kterou se vydává Katalog odpadů a 
stanoví další seznamy odpadů (Katalog odpadů). 

 

Přehled odpadů z etapy výstavby čerpací stanice: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
Přepokládané 
množství [t] 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,1 

15 01 02 Plastové  obaly O 0,1 

15 01 03 Dřevěné obaly O 3,2 

15 01 04  Kovové obaly O 0,01 

15 01 06 Směsné obaly O 0,02 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 0,005 

17 01 01 Beton  O 1,0 

17 01 02 Cihly  O 0,3 

17 02 01 Dřevo  O 0,15 

17 02 03 Plasty  O 0,01 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 30,0 

17 04 05 Železo a ocel  O 1,5 

17 04 07 Směsné kovy O 0,2 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 0,1 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 
17 05 03 

O 30,0 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 1,0 

 

Nebezpečné odpady – (N) – budou předány k zneškodnění na skládku oprávněné firmy.  

Ostatní odpad – (O) – bude předán dodavatelem stavby ke zneškodnění na skládku 
oprávněné firmy, železo a ocel bude zlikvidována v nejbližší sběrně železného šrotu. 

 

 

 

 

 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 18 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Přehled odpadů z etapy provozu čerpací stanice: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Předpokládané 
množství (t/rok) 

13 02 04 Chlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

N 0,03 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

N 0,03 

13 02 06 Syntetické motorové, převodové a mazací oleje N 0,05 

13 05 01 Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje N 0,5 

13 07 01 Topný olej a motorová nafta                            N 0,5 

13 07 02 Motorový benzín N 0,1 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 0,1 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály  (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 

tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 0,3 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven 

O 3,65 

20 01 21 Zářivky  nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 0,005 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1,2 

 

Zpracování odpadu 

Dodavatel stavby zajistí manipulaci se vzniklým odpadem dle platných předpisů. 
Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanismů s tím, že pokud 
dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a 
uložit do nepropustné nádoby (kontejneru). U malých nepropustných ploch možno 
provést dekontaminaci vhodným sorbentem. U stacionárních strojů bude osazena olejová 
vana pro záchyt unikajících olejů. Se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb. 

Je vhodné, aby generální dodavatel při uzavírání smluv na jednotlivé dodávky stavebních 
a technologických prací ve smlouvách zakotvil povinnost subdodavatelů zpracovávat 
odpady vznikající při jeho činnosti tak, jak je výše uvedeno.  

Vytěžená staveništní suť bude rozdělena na recyklát a směsný demoliční odpad. Vytěžená 
zemina a kameny budou uloženy v areálu na centrálním shromaždišti hlíny. Dané stavební 
materiály budou odvezeny na příslušné skládky.  

 

Odpady z provozu ČS a souvisejících objektů budou smluvně zpracovány. Provozovatel 
doloží ke kolaudaci smlouvu o zpracování těchto odpadů. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 19 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Hluk 

Stavební a montážní činnost na stavbě ČS PHM bude prováděna v denní době, tj. od 7:00 
do 21:00 hodin a hluk z montážní činnosti nepřekročí ve venkovním chráněném prostoru 
staveb hygienický limit 65 dB. 

Vzhledem k lokalizaci plánované ČS PHM se nepředpokládá znatelné navýšení hlukové 
zátěže nad stávající úroveň, způsobené současným pohybem vozidel v místě stavby a 
na ulici Sochorova. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 20 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

Dotčené území 

Předmětná lokalita se nachází v severní části města Vyškov při komunikaci III. třídy č. 0462 
(ul. Sochorova). Nejbližší obydlené objekty se nachází cca 150 m jižně od plánované ČS 
PHM. Západně a severně od plánované ČS PHM se nachází objekty s průmyslovou 
výrobou a službami. Východně od záměru za silnicí III/0462 se nachází trafostanice a 
zemědělsky využívané pozemky. 

Území pro zamýšlenou stavbu veřejné ČS PHM se nachází v katastrálním území Vyškov.  

 

Místo stavby včetně širšího okolí je znázorněno na následujícím obrázku: 

 
   

Zvláště chráněná území (ZCHÚ) 

Záměr se přímo nenachází v žádném zvláště chráněném území, ani v jeho blízkosti. 

Nejbližším chráněným územím v širším okolí je přírodní rezervace „Zouvalka“, která je 
vzdálena cca 4,3 km J od záměru. Důvodem ochrany je zachování fragmentů stepní 
vegetace typu Cirsio-Brachypodium pinanti s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin. 

 

ČS PHM 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 21 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Natura 2000 a Evropsky významné lokality (EVL) 

Na dotčené ploše se nenacházejí území zařazená do sítě Natura 2000 nebo EVL. 
Nepředpokládá se tedy ovlivnění lokalit NATURA 2000 ani žádné Evropsky významné 
lokality běžným provozem ČS PHM, což potvrzuje i stanovisko odpovědných úřadů, které 
je přílohou Oznámení. 

Nejbližším prvkem soustavy NATURA 2000 je EVL „Letiště Marchanice“ (CZ0623370) 
vzdálené cca 1,4 km SV od záměru, viz. následující obrázek: 

 
 

Významné krajinné prvky (VKP) 

Záměr přímo nezasahuje do žádného významného krajinného prvku, ať již registrovaného 
nebo neregistrovaného dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

Nejbližší VKP ze zákona v lokalitě je vodní tok potoka Marchanka (VKP Marchanický 
potok) včetně souvislých břehových porostů, který se nachází cca 800 m 
V od plánovaného záměru. Mezi VKP lze dále zařadit lipovou alej nacházející se kolem 
ulice Sochorové (silnice III/0462). 

Obecně není oznamovaný záměr ve vazbě na žádné další významné krajinné prvky. 

Územní systémy ekologické stability (ÚSES) 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vzájemně propojený soubor přirozených i 
pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. 
Rozlišuje se místní (lokální), regionální a nadregionální systém ekologické stability. 

Dle dostupných údajů se záměr přímo nenachází v žádném z prvků ÚSES ani v jejich 
blízkosti.  

ČS PHM 

EVL „Letiště Marchanice“ 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 22 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Nejbližší prvky ÚSES se na regionální a nadregionální úrovni nachází ve vzdálenosti větší 
než 3 km S směrem (nadregionální biokoridor 06) a 4 km Z a J směrem (nadregionální 
biokoridor 06, resp. regionální biocentum 054 SZ, a regionální biocentrum 061), viz. 
následující obrázek. 

 

  
 

Nejbližším lokálním prvkem ÚSES je dle informací v územně-analytických podkladech 
města Vyškov lokální biocentrum v oblasti letiště Marchanice, které je rozlohou mírně 
větší než EVL, viz. výše.  

( zdroj: http://www.vyskov-
mesto.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=18857&id_ktg=20233&archiv=0&p1=48135 ) 

Přírodní park 

V prostoru záměru ani v jeho nejbližším okolí se nenachází přírodní park ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Chráněná ložisková území (CHLÚ) 

Uvažovaný záměr se nenachází v žádném chráněném ložiskovém území, v poddolovaném 
území ani v dobývacím prostoru. 

Nejbližší CHLÚ se nachází cca 3 km SZ (č. 13620000, Dědice, Cihlářská surovina), viz. 
následující obrázek: 

ČS PHM 

http://www.vyskov-mesto.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=18857&id_ktg=20233&archiv=0&p1=48135
http://www.vyskov-mesto.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=18857&id_ktg=20233&archiv=0&p1=48135


                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 23 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

  
 

Staré ekologické zátěže 

Dle dostupných údajů se místo stavby záměru nenachází v oblasti se starou ekologickou 
zátěží.  

Nejbližšími starými ekologickými zátěžemi jsou: 

Název  ID kvalitativní riziko  kvantitativní riziko  vzdálenost  

JMP a.s. Vyškov 18857010 4 - nízké 3 - lokální cca 1 km J 

39 – Vyškov - 
Marchanice 

18857001 2 - vysoké 3 - lokální cca 1,3 km SSV 

40 – Vyškov - 
Marchanice 

18857006 4 - nízké 4 - bodové cca 1,1 km SSV 

36 – Vyškov - 
Marchanice 

18857003 4 - nízké 3 - lokální cca 1,2 km SSV 

37 – Vyškov - 
Marchanice 

18857004 4 - nízké 4 - bodové cca 1,1 km SV 

38 – Vyškov - 
Marchanice 

18857005 4 - nízké 4 - bodové cca 1,2 km SSV 

 

Hydrogeologie 

Podle hydrogelogického členění patří sledované území k rajónu základní vrstvy 223 - 
Vyškovská brána (E. Michlíček a kol. Brno 1986). Pro tento hydrogeologický rajón je 
charakteristický značně členitý reliéf předneogenního podloží, tektonika a z toho 
vyplývající rychlé a časté změny v mocnostech i litologii miocenních hornin. Nejdůležitější 
kolektorská souvrství zde představují badenská klastika při severním a jižním okraji 

ČS PHM 

CHLÚ Dědice 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 24 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Vyškovské brány, v nichž jsou zvodně s volným i napjatým režimem proudění, artéská 
zvodeň bazálních klastik centrální vyškovké deprese a zvodněné písčité polohy 
v badenských jílech. 

V závislosti na petrografickém charakteru lze neogenní kolektory ve vztahu k propustnosti 
rozdělit do dvou základních skupin. První z nich, která je nositelem nejdůležitějšího 
zvodnění, tvoří průlinově propustná klastika (písky a štěrky). U silně diageneticky 
zpevněných pískovců a slepenců zejména v podloží několika set metrů mocného 
komplexu miocenních pelitů je pak velmi výrazná i propustnost puklinová, která se 
především uplatňuje v nejhlubší centrální části. 

Význam soudržných neogenních jílů a slínů, které jsou pro pohyb podzemních vod 
prakticky nepropustné, tkví zejména v jejich funkci izolační, ať již to jsou izolátory počevní 
nebo stropní podmiňující artézké napětí zvodní ve svém podloží. 

V oblastech, kde psamitické a psefitické neogenní sedimenty vycházejí až na povrch nebo 
leží přímo pod kvarterními neogenními uloženinami, je hlavním zdrojem dotace přímý 
vsak atmosferických srážek, případně infiltrace povrchových vod. Mnohdy se tak vytvářejí 
spojené zvodně kvarterních a neogenních kolektorů. Hlubší zvodněné polohy překryté 
nepropustnými pelity jsou doplňovány po tektonických liniích. 

Geologie a geomorfologie 

Geologické poměry zájmového území jsou relativně proměnlivé jak v regionálním, tak i 
místním měřítku. Z hlediska regionálního členění leží oblast na kraji karpatské 
předhlubně, jejíž SZ okraj je tvořen okrajovým zlomem na styku s Českým masivem. 
V relativně velké hloubce (40 a více metrů pod současným terénem) byly regionálním 
hydrogeologickým průzkumem zastiženy droby a slepence náležící ke kulmskému vývoji 
spodního karbonu. Tyto horniny vykazující zejména v okolí Vyškova značnou proměnlivost 
a časté přechody mezi jednotlivými petrologickými typy. 

Na prvohorní horniny ostře nasedají sedimenty, spadající svým stářím do spodního 
badenu (terciér), tvořené hlavně šedozelenými až hnědozelenými vápnitými jíly – tégly, 
které byly zastiženy hlubšími vrty v celém zájmovém území. Bezprostředně na tyto jíly 
navazuje kvartérní pokryv tvořený jak terasovými sedimenty větších vodních toků, tak 
sprašemi navátými na naprostou většinu území. 

Z hlediska geomorfologických jednotek je místo stavby zařazeno do: 

 Systém: Alpsko-himalájský,  

 Provincie: Západní karpaty,  

 Subprovincie: Vněkarpatské sníženíny, 

 Oblast: Západní vněkarpatské sníženíny, 

 Celek: Vyškovská brána, 

 Podcelek: Ivanovická brána. 

Vyškovská brána představuje poměrně úzkou, JZ-SV směrem protáhlou sníženinu, 
spojující Dyjsko-svratecký úval s úvalem Hornomoravským. Jde o samostatný 
geomorfologický celek v rámci oblasti západních vněkarpatských sníženin. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 25 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Vyškovská brána je tektonického původu. Její neogenní uloženiny jsou součástí 
sedimentární výplně karpatské předhlubně, která vznikla na styku Českého masívu a 
Karpatské soustavy. 

Horní vrstvy území jsou tvořeny nezpevněnými kvartérními sedimenty - spraší a 
sprašovou hlínou eolické geneze. Pod kvartérním pokryvem se budou nacházet neogenní 
sedimenty. Neogén je ve Vyškovské bráně zastoupen dvěma miocenními stupni a to 
karpatem a spodním badenem, jejichž mocnost je závislá na členitosti předneogenního 
podloží, a narůstá až na hodnoty několika set metrů. Sedimenty karpatu mají převážné 
pelitický vývoj, jsou to nejčastěji vápnité slídnaté jíly až jílovce s vrstvičkami písku 
na vrstevních plochách. Lazendorfskou serii spodního badenu reprezentuje obvykle 
jednak sedimentace psamitická až psefitická, kdy jde o písky a štěrky, jejichž mocnost se 
pohybuje v desítkách metrů, jednak souvrství vápnitých jílů až jílovců, náležejících 
k nejvyšším uloženinám spodního badenu. Jejich mocnost se pohybuje v desítkách až 
stovkách metrů a bývá jimi neogenní sedimentace uzavřena v celé karpatské předhlubni. 

Klima 

Posuzovaná oblast leží v teplé klimatické oblasti T2 (Quitt, 1971), na přechodu mezi 
podnebím oceánským a vnitrozemským. Oceánské vzdušné masy k nám přinášejí počasí s 
mírnou zimou, chladnějším létem, velkou oblačností a množstvím srážek. Naopak vzduch 
kontinentálního typu charakterizují značné denní i noční rozdíly teploty, menší množství 
srážek i oblačnosti. Místní klimatické podmínky jsou ovlivňovány směrem terénních tvarů, 
stoupající nadmořská výška má vliv na úbytek teploty i atmosférického tlaku, na rychlost i 
směr proudění vzduchu a další klimatické faktory. 

 

Klimatické charakteristiky oblastí: 

Klimatická oblast T2  

Počet letních dnů 50 – 60 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 °C a více 160 – 170 

Počet mrazových dnů 100 – 110 

Počet ledových dnů 30 – 40 

Průměrná teplota v lednu -2 - -3 °C 

Průměrná teplota v červenci 18 - 19 °C 

Průměrná teplota v dubnu 8 - 9 °C 

Průměrná teplota v říjnu 7 - 9 °C 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 – 100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 - 400 mm 

Srážkový úhrn v zimním období 350 - 400 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 

Počet dnů zatažených 120 – 140 

Počet dnů jasných 40 – 50 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 26 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Seismicita 

Seismické poměry nepředstavují pro realizaci stavby problém, oblast je seismicky stabilní. 
Dle mapy seismického ohrožení ČR leží celé území v oblasti, kde očekávané maximální 
intenzity zemětřesení dosahují max. 6° MSK-64 (dvanáctistupňová makroseismická 
stupnice).  

Mapa na následujícím obrázku ukazuje, jaké lze očekávat podle dosavadních znalostí 
maximální účinky zemětřesení na území České republiky v intenzitách podle 
makroseismické stupnice MSK-64. 

 

 
 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

Ovzduší 

Kvalita ovzduší v okolí záměru je ovlivněna především emisemi zdrojů znečišťování 
ovzduší ve Vyškově (průmyslové zóny na severním a jižním okraji města), v zimním období 
emisemi z lokálních topenišť a dále z dopravy. V letních měsících může být lokalita 
ovlivněna zemědělskou činností v okolí města Vyškov. 

Pro znázornění stávající imisní situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících látek, 
naměřené manuálním měřicím programem BVYSM (č. 1497 Vyškov). Reprezentativnost 
měření je pro okrskové měřítko (0,5 - 4 km), stanice je vzdálena cca 2 km od předmětné 
lokality. Stanice je klasifikována jako pozaďová, předměstská, obytná a zemědělská 
(B/S/RA). 

 

 

 

 

Lokalita záměru 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 27 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Koncentrace znečišťujících látek v r. 2010 [ µg/m3 ] 

                              BVYSM 

Max. denní konc. NO2 91,2 

Průměrná roční konc. NO2 15,3 

Max. denní konc. PM10 228,0 1) (36 MV: 50,0 2), VoL: 35 3)) 

Průměrná roční konc. PM10 24,4 

Max. denní SO2 47,5 

Průměrná roční konc. SO2 2,9 

Pozn.:  1) Hodnoty pro průměrné denní koncentrace jsou uvedeny jako maximální z celého roku. 

2) 19 (36) MV: 19. (36.) nejvyšší naměřená hodnota – určuje, zda je překročen přípustný počet 
překročení hodnoty limitu. V případě vyšší hodnoty než je limitní hodnota, jsou imisní limity 
překračovány. 

3) VoL: Počet překročení limitní hodnoty. 

 

Imisní koncentrace benzenu nejsou v lokalitě měřeny, dle posledních dostupných údajů 

byla v místě záměru v roce 2009 průměrná roční koncentrace ≤ 2 g/m3. 

Imisní koncentrace VOC nejsou v lokalitě měřeny. 

 

Posuzovaná oblast, která je v působnosti Stavebního úřadu - Městského úřadu Vyškov, 
není uvedena ve Věstníku MŽP č. 04/2011 jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 
(OZKO). Je zde ale překračována na 2,7 % území hodnota cílového imisního limitu 
pro benzo(a)pyren.  

Půda 

Je předpoklad, že stavbou dojde k zásahu do zemědělského půdního fondu (ZPF), nedojde 
k zásahu do lesního půdního fondu (LPF).  

Stavba bude postavena na pozemcích parc. č. 3724, 3481/1, 3482/53, 3481/3 v k.ú. 
Vyškov. Pozemky jsou dle údajů z katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha 
s využitím jako ostatní komunikace, popř. jiná plocha a nejsou chráněny zemědělským 
půdním fondem.  

Dalším dotčeným pozemkem je parc. č. 3482/68, která je vedena jako orná půda, viz. 
tabulka: 

 

p.č. - k.ú. Druh pozemku BPEJ Výměra [m2] 

3482/68 – Vyškov  Orná půda 30200 2 451 

 

Uvedený BPEJ (30200) se týká i parcely pozemkového katastru č. 302/6 (viz. kap. B.II.).  

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 28 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Základní charakteristiky BPEJ v zájmovém území: 

 klimatický region: teplý, mírně vlhký, 

 sklonitost: rovina (0-3°), 

 expozice: všesměrová, 

 skeletovitost půdy: žádná, s příměsí do 10 %, 

 hloubka půdy: hluboká, hluboká (> 60 cm), 

 skupiny v dotčeném území zastoupených půdních typů: černozemě luvické. 

Vody 

Nejbližšími vodními toky jsou: 

  Marchanice, ID toku 10186072, správce Povodí Moravy, s.p., vzdálen cca 780 m V, 

  Haná, ID toku 10100123, správce Povodí Moravy, s.p., vzdálen cca 1 000 m JZ a J.  

Areál záměru se nenachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v ochranném 
pásmu vodních zdrojů. 

Podle dostupných údajů se místo stavby nenachází v záplavovém území ani pro průtok 
Q100, vč. jeho aktivní zóny. 

Fauna a flóra 

Místo stavby je antropogenně ovlivněno, převážně se jedná o zpevněnou plochu 
s živičným povrchem, okraje pozemků jsou zatravněné s několika vzrostlými stromy a keři. 
Pozemek vedený jako orná půda je nezpevněný, není však nijak zemědělsky využíván. 
Přímo v místě stavby se tedy nedá předpokládat významný výskyt fauny nebo flóry. 

Vzhledem k výše uvedenému a k tomu, že se v širším okolí areálu investora nachází pole a 
samostatně i souvisle rostoucí dřeviny, předpokládá se výskyt běžných synantropních 
druhů drobných savců a ptáků.  

V okolí stavby záměru se tedy předpokládá výskyt např. těchto druhů živočichů: kos černý 
(Turdus merula), pěnkava obecná (Fringilla coelebs), sýkora koňadra (Parus major), hraboš 
polní (Microtus arvalis), ježek východní (Erinaceus concolor), krtek obecný (Talpa 
europaea), potkan (Rattus norvegicus), rejsek obecný (Sorex araneus), poštolka obecná 
(Falco tinnunculus), a další. 

 

Stavbou ČS PHM bude dotčen jeden vzrostlý strom, který bude nutné pokácet a částečně 
také plocha vedená jako orná půda (pozemek parc. č. 3482/68).  Míra dotčení živých 
složek přírody vzhledem k rozsahu záměru bude minimální. 

 

Nejsou poznatky o tom, že by se ve vlastní lokalitě stavby trvale vyskytovaly zvláště 
chráněné druhy ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. 

 

Charakter záměru prakticky vylučuje významné ovlivnění jakékoliv další složky životního 
prostředí.   



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 29 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

Z hlediska možných vlivů a velikosti těchto vlivů na životní prostředí lze zhodnotit pouze 
vlivy na ovzduší, půdu, povrchové a podzemní vody, hlukovou situaci a vlivy způsobené 
produkcí odpadů. V následujících kapitolách jsou stručně shrnuty vlivy na výše 
vyjmenované složky životního prostředí. S ohledem na rozsah záměru a na jeho lokalizaci 
budou tyto vlivy minimální. 

Vliv na ovzduší 

Z hlediska vlivů na ovzduší se přepokládá emise především benzenu a těkavých 
organických látek.  

Podle několika desítek zpracovaných rozptylových studií na obdobných zdrojích (veřejné i 
neveřejné ČS PHM) v naší společnosti lze konstatovat, že vliv zdroje se projeví pouze 
v bezprostřední blízkosti zdroje emisí. Maximální hodnoty bývají vypočteny v těsné 
blízkosti čerpací stanice a pohybují se v následujících relacích:  

 Provoz čerpací stanice přispívá k zanedbatelnému nárůstu imisních koncentrací 
benzenu, u průměrných ročních koncentrací se většinou jedná o maximálně 2 % 
hodnoty imisního limitu, tj. do 0,2 µg/m3 (imisní limit průměrných ročních 
koncentrací benzenu je 5 µg/m3). 

 U VOC může při stáčení nafty krátkodobě docházet v těsné blízkosti stáčecího 
místa ke koncentracím až kolem 2 000 µg/m3 (závislé na velikosti skladovací 
nádrže a roční výtoči PHM), k těmto maximálním koncentracím však může dojít 
při stáčení celé kapacity nádrže a při vysokých okolních teplotách (nad 30 °C), tudíž 
spíše výjimečně. Ve vzdálenosti cca 100 m od stáčecího místa pak koncentrace 
VOC klesá na polovinu, ve větších vzdálenostech (nad 300 m) je koncentrace VOC 
již většinou pod desetinou vypočtených maximálních hodnot, imisní limit není 
stanoven. 

 Příspěvek průměrných ročních koncentrací VOC bývá pod 1 µg/m3 v bezprostřední 
blízkosti výdejního stojanu, mimo areál ČS PHM pak výrazně méně 
(do 0,01 µg/m3), imisní limit není stanoven. 

 

Z výše uvedeného je patrné, že provozem čerpací stanice dochází u benzenu 
k zanedbatelnému navýšení imisní zátěže. U VOC maximální vypočtené hodnoty dosahují 
relativně vysokých koncentrací, avšak tyto koncentrace bývají pouze v bezprostřední 
blízkosti čerpací stanice (řádově desítky metrů). 

 

Vzhledem k charakteru skladovaných a čerpaných látek nelze předpokládat měřitelné 
ovlivnění okolí záměru. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 30 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Dále je zřejmé, že svým rozsahem veřejná čerpací stanice nevyvolá navýšení dopravní 
intenzity v okolí z důvodu již současného provozu vozidel na komunikaci č. III/0462. 
Provozem čerpací stanice tedy nedojde k nadměrnému znečišťování ovzduší. 

Vliv hlukové zátěže 

Přechodné zvýšení hlučnosti lze očekávat pouze v době stavebních činností. Stavba bude 
probíhat pouze v denní době (7:00 – 21:00) a hluk ze stavební a montážní činnosti 
nepřekročí hodnotu 65 dB ve chráněném venkovním prostoru. 

S ohledem na lokalizaci a způsob využití lze předpokládat neznatelné zvýšení hlukové 
zátěže nad rámec stávající hlukové zátěže způsobené hlavně současnou dopravou 
na stávajících komunikacích. 

Nejbližší souvislá obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 150 m jižně. Vliv 
na obyvatelstvo z technologie stáčení a výdeje ČS PHM lze tedy oproti vlivům jiným 
(stávající doprava apod.) prakticky vyloučit.  

Lze tedy konstatovat, že vliv hlukové zátěže provozem záměru na obyvatelstvo bude mírný 
a časově omezený. 

Vliv na půdu 

Stavbou může dojít k zásahu do zemědělského půdního fondu (ZPF), nedojde k zásahu 
do lesního půdního fondu (LPF).  

Stavba bude postavena na pozemcích parc. č. 3724, 3481/1, 3482/53, 3481/3 v k.ú. 
Vyškov. Pozemky jsou dle údajů z katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha 
s využitím jako ostatní komunikace, popř. jiná plocha a nejsou chráněny zemědělským 
půdním fondem. Dalším dotčeným pozemkem je parc. č. 3482/68, která je vedena jako 
orná půda. 

Přístup na ČS bude z veřejné komunikace III. třídy č. 0462 (ul. Sochorova).  

Příjezd a odjezd od ČS bude řešen po zpevněné asfaltové komunikaci. Nová manipulační 
plocha bude izolována izolací odolnou proti průsaku ropných látek.  

Okolní zpevněné plochy budou vyspraveny a napojeny na ČS ve skladbě současné 
komunikace. Při běžném provozu by neměla být půda nijak ohrožena. Nádrže na PHM 
jsou vybaveny plovákovými ovladači se signalizací minimální a maximální hladiny, tudíž 
nemůže dojít k jejím přeplněním. 

Vliv záměru na půdu bude tedy malý. 

Vliv na vodu 

Místo pro výstavbu se nachází mimo PHO vodních zdrojů.  

ČS bude postavena v souladu se zákonem č. 311/2006 Sb. (zákon o čerpacích stanicích) a 
v souladu s ČSN 73 6060 (Čerpací stanice pohonných hmot), ČSN 65 0201 (Hořlavé 
kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci) a ČSN 65 0202 (Hořlavé kapaliny. 
Plnění a stáčení výdejní čerpací stanice). K ohrožení povrchových nebo spodních vod by 
za běžného provozu nemělo dojít. Nádrže na PHM jsou podzemní ocelové dvouplášťové 
nádrže. Nádrže budou opatřeny světelnou signalizací minimální a maximální hladiny a 
signalizací naplnění nádrže, měrnou tyčí, armaturou plnící, sací, odkalovací, větrací a 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 31 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

koncovou odvětrávací armaturou. Výdej a stáčení PHM bude probíhat na zastřešené 
manipulační ploše. Manipulační plocha bude izolovaná izolací odolnou proti průsaku 
ropných látek a bude svedena do podzemní dvouplášťové nádrže na úkapy o objemu 
5 m3. Skladovací nádrže na PHM jsou vybaveny plovákovými ovladači se signalizací 
minimální a maximální hladiny, tudíž nemůže dojít k jejich přeplnění. 

ČS PHM a související objekty budou napojeny na veřejnou kanalizaci města Vyškov. 
Odpadní vody z kiosku/restaurace budou předčištěny v lapači tuků, mycí boxy a mycí linka 
budou vybaveny recirkulační CHČOV Rebeka.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že předpokládaná čerpací stanice bude standardně vybavena 
proti průniku hlavně ropných látek do povrchových a podzemních vod, jak je u takových 
i větších čerpacích stanic obvyklé.  

Je tedy zřejmé, že provoz čerpací stanice bude mít vliv na podzemní a povrchové vody 
minimální, prakticky nulový. 

Vliv produkce odpadů 

Odstraňování odpadů včetně dopravy, bude prováděno externí firmou na základě 
smluvního vztahu. Odpady, které se při provozu veřejné čerpací stanice a spojených 
služeb (kiosek/restaurace, mycí boxy, atd.) budou vyskytovat, jsou obvyklé pro všechny 
takové provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí organizace žádný 
technický problém.  

Vliv z produkce odpadů bude minimální, lze říci, že bude nulový. 

Vliv na faunu a floru 

Vliv záměru na vzácné a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů ve fázi výstavby 
i ve fázi provozu lze hodnotit jako nevýznamný. 

Sociální, ekonomické důsledky 

Vlastní realizace záměru výstavby čerpací stanice nemá pro obyvatelstvo nadměrně 
negativní vliv v uvedených oblastech. Stavba nebude znamenat pro obyvatelstvo 
negativní sociální ani ekonomické důsledky. 

Narušení faktorů pohody 

Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany dodavatele stavby není předpoklad narušení faktorů 
pohody nad únosnou míru. 

Přechodné zhoršení faktorů pohody lze očekávat pouze v době výstavby ČS a to 
především zvýšením hlučnosti a prašnosti v okolí stavby. Prašnost je nutno omezovat 
dostupnými technickými prostředky (skrápěním, atd.). 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Vzhledem k umístění a velikosti záměru je patrné, že nejbližší okolí bude výstavbou 
dotčeno pouze po omezenou dobu a provozem veřejné čerpací stanice PHM nebude 
významně ovlivněno a stávající zátěž jak hluková tak imisní zůstane prakticky nezměněna.  



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 32 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Provozem veřejné čerpací stanice PHM bude ovlivněno okolí do maximálně několika 
desítek metrů a to především v období výstavby. 

V případě této veřejné čerpací stanice PHM je tedy možno hovořit o malém vlivu 
na zasažené území a populaci. 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice 

Záměr není umístěn v bezprostřední blízkosti státní hranice. Vzhledem k velikosti záměru 
je přeshraniční vliv vyloučen.  

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

Období výstavby 

- Veškeré nepříznivé vlivy stavebních prací spojené s návozem stavebního a 
technologického materiálu budou správnou organizací stavby sníženy na minimum. 

- Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany podzemních a 
povrchových vod. 

- Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 
shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich 
zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se 
zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve 
nabídnout k využití. 

- Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a 
organizací. 

- V průběhu výstavby čerpací stanice budou prováděny zkoušky na jednotlivých 
technologických zařízeních a to zejména: 

- Zkouška nádrží na těsnost: pevnost nádrží se zkouší vodním přetlakem 0,03 MPa u 
výrobce. 

- Tlaková zkouška potrubí rozvodu: bude provedena před izolováním svárů 
na potrubí a před připojením na výdejní stojan. 

- Funkční zkouška výdejního stojanu: při této zkoušce ověřit výkon čerp. agregátu, 
těsnost zařízení a jeho funkci. Výsledky všech dílčích zkoušek budou samostatně 
evidovány a budou součástí zápisu o převzetí stavby. 

- Komplexní zkouška: na technologickém zařízení se požaduje provedení komplexní 
zkoušky, při které budou vyzkoušeny funkce veškerého technologického zařízení 
čerpací stanice. Po provedení úspěšných komplexních zkoušek bude zahájen 
zkušební provoz čerpací stanice. Výsledky všech dílčích zkoušek budou samostatně 
evidovány a budou součástí zápisu o převzetí stavby.  

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 33 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Období provozu 

- Důsledně budou kontrolována všechna riziková místa a neprodleně odstraňovány 
vzniklé úkapy závadných látek. 

- Vypracovat provozní řád a havarijní plán zařízení. 

- Opravy, čištění a kontrolu zařízení v prostoru s nebezpečím výbuchu provádět 
v souladu s ČSN 65 02 01. V okruhu 5 m od šachet zásobních nádrží je zakázáno kouřit 
a manipulovat s otevřeným ohněm. Strojní zařízení bude uzemněno, na sloupu 
zastřešení bude proveden uzemňovací bod pro připojení autocisterny. 

- Zabezpečovací zařízení, rozvody a skladovací nádrže budou pravidelně kontrolovány. 
Optická a akustická signalizace jednotlivých nádrží bude na viditelném místě a bude 
pravidelně prověřována její funkčnost.  

- Dle ČSN 65 02 01 čl. 184 – provozovny a sklady musí být označeny příslušnými 
bezpečnostními tabulkami dle ČSN 01 80 12 a ČSN 01 80 13 a musí být pro ně 
zpracovány požární řády. Stavební provedení objektů odpovídá ČSN 65 02 01, ČSN 65 
02 02 a ČSN 75 34 15. 

- Pracovníci, kteří budou provádět obsluhu a údržbu zařízení budou používat 
předepsané osobní ochranné prostředky, dodržovat zákaz kouření a manipulace 
s otevřeným ohněm, při údržbě nebo opravách zařízení čerpací stanice budou povinni 
používat vhodné nejiskřivé nářadí při obsluze nebo údržbě zařízení. 

- Pracovníci jsou povinni být seznámeni s provozními předpisy. 

- Do zóny, navržené pro stáčení, bude po dobu stáčení zákaz vjezdu jiných motorových 
vozidel. Prostory u výdejního stojanu se zařazují podle ČSN 650202 příloha A. Podle 
uvedené ČSN jsou prostory uvnitř i v okolí stojanů pro motorovou naftu prostory bez 
nebezpečí výbuchu. 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů 

Ve stádiu zpracování této dokumentace záměru investora, kdy byly k dispozici základní 
informace o stavbě a technologii, se nevyskytly závažné nedostatky ve znalostech 
při specifikaci vlivů na životní prostředí. S ohledem na charakter stavby a její budoucí 
provoz lze předpokládat, že nebyly zanedbány základní souvislosti a specifikace vlivů této 
stavby na životní prostředí. 

Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii 
nedostatky ve znalostech nevyskytly. 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Varianty řešení nebyly v dokumentaci hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány. 

 

 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 34 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 

 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

 nekvalitní provedení izolace nebo její narušení (a následně únik nebezpečných látek 
při provozních poruchách mimo určené manipulační plochy nebo záchytné 
prostory), 

 neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení, 

 lidský faktor - selhání obsluhy, 

 úniky nebezpečných látek při dopravě, 

 přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt). 

Pozn.: množství a charakter umístněné nebezpečné látky nezařazuje záměr v souladu se 
zákonem č. 59/2006 Sb. zákon o prevenci závažných havárií, mezi záměry způsobující 
riziko závažné havárie. 

Preventivní opatření:  

 dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť, 

 zajištění pravidelných kontrol a revizí, 

 pravidelná školení personálu, 

 dodržování kontrolní činnosti. 

Následná opatření:  

  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie - bude podrobně stanoveno 
v provozním řádu a dále v „Plánu opatření pro případ havárií ve vodním 
hospodářství“. 

Problematikou prevence závažných havárií se zabývá zákon č. 59/2006 Sb., zákon 
o prevenci závažných havárií, v aktuálním znění zákona. Míra splnění požadavků ze zákona 
je odstupňována podle množství umístěných vyjmenovaných nebezpečných látek anebo 
nebezpečných látek určitých vlastností. 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 35 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 

Oznámení záměru „Čerpací stanice PHM Vyškov“ je vypracováno na základě požadavku 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v aktuálním znění zákona. 
V přílohách k zákonu jsou vyjmenovány stavby – záměry, u kterých je povinností investora 
posoudit ve stanoveném rozsahu vlivy těchto záměrů na obyvatelstvo a vlivy na životní 
prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, 
vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky a na 
jejich vzájemné působení a souvislosti. 

Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení. Lokalizace záměru je navrhována co nejšetrněji ve vztahu k ovlivnění 
obyvatelstva anebo k ohrožení životního prostředí. 

Navržené technické a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná zařízení 
a stavby. Stavební řešení respektuje stávající platnou legislativu v České republice, 
koncepce řešení vychází z obdobných čerpacích stanic pohonných hmot. 

Projekt řeší výstavbu nové veřejné ČS PHM ve Vyškově. V areálu je dále navržen kiosek / 
restaurace, parkovací plochy, mycí boxy a myčka a další běžné zařízení veřejných ČS PHM. 
ČS PHM vč. souvisejících objektů bude napojena na technickou infrastrukturu (elektro, 
voda, atd.) provozovatele vedlejšího autoservisu, tj. investora. 

Čerpací stanice bude sloužit především k distribuci benzínů, motorové nafty, směsné 
motorové nafty, ethanolu E85 a LPG pro osobní i nákladní auta. Dalšími službami 
pro veřejnost je možnost huštění pneumatik a vysávání interiérů vozidel. 

V objektu kiosku čerpací stanice bude prodejna drobného zboží, autopotřeb, olejů, atd. 
Dále zde bude možno použít hygienická zařízení, vč. bezbariérového WC. 

Výrobním programem ČS PHM je zabezpečení provozu motorových vozidel pohonnými 
hmotami na ČS PHM. Na ČS PHM budou umístěny dvouplášťové podzemní nádrže 
na naftu a benzíny o objemech 1 x 50 m3 a 4 x 20 m3. Na úkapy z manipulační plochy bude 
instalována jedna podzemní dvouplášťová nádrž o objemu 5 m3. 

Přístup je z veřejné komunikace č. III/0462 (ul. Sochorova), a to nově provedeným 
vjezdem do ČS a výjezdem z ČS. 

Lokalita výstavby záměru se nachází v průmyslové zóně a v novém územním plánu města 
Vyškov je celá dotčená oblast vedena jako "území pro podnikatelskou činnost". 

Z hlediska vlivů na životní prostředí byly vyhodnoceny vlivy na ovzduší, půdu, povrchové a 
podzemní vody, hlukovou situaci a vlivy způsobené produkcí odpadů. Všechny 
posuzované vlivy byly vyhodnoceny jako malé (nevýznamné) až nulové. V případě 
dodržení všech doporučení, legislativních nařízení a technologických postupů záměr 
nebude znamenat nebezpečí ohrožení pro životní prostředí. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 36 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

Stavbou ČS PHM bude dotčen jeden pozemek vedený jako orná půda – je potřeba 
požádat o vynětí ze ZPF. Dojde ke kácení jednoho vzrostlého stromu – je potřeba požádat 
o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

K zásahu do lesního půdního fondu (LPF) nedojde. 

K ohrožení povrchových nebo spodních vod by za běžného provozu nemělo dojít. 
Skladovací nádrže na PHM budou podzemní, dvouplášťové. Meziplášťový prostor je hlídán 
signalizačním zařízením. Výdej a stáčení bude probíhat na zastřešené manipulační ploše. 
Manipulační plocha je izolovaná izolací odolnou proti průsaku ropných látek a je svedena 
do podzemní dvouplášťové nádrže na úkapy. Všechny nádrže jsou vybaveny plovákovými 
ovladači se signalizací minimální a maximální hladiny, tudíž nemůže dojít k jejich 
přeplnění. 

Záměr je předpokládán pouze v jediné variantě. Záměr, vzhledem k lokalizaci, stavu území 
a připravenosti tohoto území, představuje pro investora optimální variantu. Realizací 
záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz stávajícího území.  

 

Celkové shrnutí : 

Vlivy navrhovaného záměru „Čerpací stanice PHM Vyškov“, lokalizovaného v k.ú. Vyškov 
na okolí budou vzhledem k rozsahu minimální a nebudou znamenat ani zhoršení 
podmínek pro obyvatelstvo ani významné ovlivnění životního prostředí.  

Toto bude docíleno použitím požadované standardní technologie skladování, příjmu a 
výdeje PHM s dostatečným zajištěním prostor proti únikům závadných látek a dále 
eliminací vzniku odpadních vod. Provoz technologie a zabezpečovacích prvků bude 
pravidelně kontrolován v souladu s požadavky složkové legislativy (ochrana vod, ochrana 
ovzduší, požární ochrana, bezpečnost a hygiena práce). 

 

 

Z hlediska životního prostředí nebyly zjištěny skutečnosti, které by jednoznačně bránily 
realizaci posuzované stavby. 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 37 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

H. PŘÍLOHY 
 

Vložené přílohy 

1. Situace a detail umístění 
2. Zastavovací situace 
3. Stanovisko KÚ Jihomoravského kraje z hlediska ptačích oblastí a Evropsky 

významných lokalit (NATURA 2000) 
4. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 

 
 

 

Datum zpracování oznámení: květen 2012 

 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely 
na zpracování dokumentace:  

 

 

 Ing. Libor Obal 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

 Ing. Zdeněk Sklenář 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 596 124 897, e-mail: z.sklenar@teso-ostrava.cz 

 



                        TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.     Strana 38 z 38 

Čerpací stanice PHM Vyškov       květen 2012 

I. POUŽITÉ ZDROJE 
 

1. Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a změně některých zákonů v platném znění 
vč. prováděcích právních předpisů. 

2. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů v platném znění. 

3. Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam 
významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou 
vodních toků. 

4. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění. 

5. Vyhláška MŽP ČR č. 381/2001 Sb. v platném znění, kterou se vydává katalog odpadů 
a stanoví další seznamy odpadů. 

6. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

7. Zákon o chemických látkách a chemických směsích č. 350/2011 Sb. v platném znění. 

8. Portál státní správy, http://www.statnisprava.cz/ 

9. Informační systém EIA, http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp  

10. Portál Jihomoravského kraje, http://www.kr-jihomoravsky.cz/    

11. Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje, http://up.kr-
jihomoravsky.cz/webcz/zurjmk.asp   

12. Město Vyškov, http://www.vyskov-mesto.cz/    

13. Český úřad zeměměřičský a katastrální, http://cuzk.cz/ 

14. Český hydrometeorologický ústav, http://www.chmi.cz   

15. Ředitelství silnic a dálnic ČR, http://www.rsd.cz/, http://scitani2010.rsd.cz 

16. Geoportál ČUZK, http://geoportal.cuzk.cz/cuzk_wmsklient/ 

17. Geologický mapový server (GEOFOND), 
http://www.geofond.cz/mapsphere/MapWin.aspx?M_WizID=24&M_Site=geofond
&M_Lang=cs  

18. Národní geoportál INSPIRE, http://geoportal.gov.cz/web/guest/map 

19. Vodohospodářský informační portál, http://voda.gov.cz/portal/cz/  

20. Charakteristiky klimatických oblastí ČR dle Quitta (Quitt, 1971) 

21. http://botany.cz/cs/ 

22. www.mapy.cz 

23. Natura 2000, http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php 

24. Šebesta – výroba ČOV, http://www.sebesta.cz/  

http://www.statnisprava.cz/
http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://up.kr-jihomoravsky.cz/webcz/zurjmk.asp
http://up.kr-jihomoravsky.cz/webcz/zurjmk.asp
http://www.vyskov-mesto.cz/
http://cuzk.cz/
http://www.chmi.cz/
http://www.rsd.cz/
http://scitani2010.rsd.cz/
http://geoportal.cuzk.cz/cuzk_wmsklient/
http://www.geofond.cz/mapsphere/MapWin.aspx?M_WizID=24&M_Site=geofond&M_Lang=cs
http://www.geofond.cz/mapsphere/MapWin.aspx?M_WizID=24&M_Site=geofond&M_Lang=cs
http://geoportal.gov.cz/web/guest/map
http://voda.gov.cz/portal/cz/
http://botany.cz/cs/
http://www.mapy.cz/
http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php
http://www.sebesta.cz/

